

# TAPFREELANCE ApS

Gedvad 10  
2800 Kgs. Lyngby

Årsrapport  
1. januar 2016 - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

27/02/2017

Svend Alsted  
Dirigent

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	5
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	6
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	7
-------------------------	---

Balance .....	8
---------------	---

Noter .....	10
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden**

TAPFREELANCE ApS

Gedvad 10

2800 Kgs. Lyngby

Telefonnummer: 44443699

e-mailadresse: Tap@tapfreelance.dk

CVR-nr: 35512748

Regnskabsår: 01/01/2016 - 31/12/2016

**Bankforbindelse**

Danske Bank

Holmens Kanal 2-12

1092 København K

DK Danmark

# Ledelsesberetning

## De økonomiske forhold og den forventede udvikling

**TAPFREELANCE** ApS præsenterer nu sit 3. regnskabsår. Det dækker kalender- og regnskabsåret 2016 fra 1. januar til 31. december.

Selskabets samlede omsætning har kunnet opgøres til 709.886,51 kroner.

Det er relevant at nævne, at **TAPFREELANCE** ApS investeringsmæssigt stadig støtter med hjælp til indkøring af søsterselskabet **TAPCERT** ApS – Danmarks nye certificeringsorgan, der i samarbejde med Nemko AS allerede administrerer mere end 20 internationale certificeringer, og som aflægger selvstændig beretning i henhold til selskabs- og regnskabslovgivningens bestemmelser herom.

Omkostningssiden giver ikke anledning til særlige bemærkninger.

Da den dominerende post – løn til den ansatte direktør – er 100 % provisionsbaseret i forhold til den til enhver tid værende omsætning, er der ikke risiko for, at der driftsmæssigt genereres underskud. Det er en glæde, at **TAPFREELANCE** ApS har været i stand til at svare enhver sit, og at bestyrelsens medlemmer har kunnet få udbetalt deres honorarer som aftalt, uden at det anfægtet hverken balancen mellem indtægter og udgifter eller likviditetsforholdene på en måde, som ikke kan billiges af business controller og den interne revisor. Bankgæld eller anden gæld findes ikke ud over, hvad der naturligt henregnes under administrativt begrundede poster som skyldig A-skat, skyldig moms o.l. ved årets afslutning.

Afskrivninger er rutinemæssigt noteret i regnskabet efter helt sædvanlige principper.

Overskuddet på 2.422,88 er af praktiske grunde overført til egenkapitalkontoen og giver ikke grundlag for udbetaling af udbytte. Af samme årsag kalkuleres skyldig selskabsskab til kun at andrage et meget beskedent beløb. Forrentningen af egenkapitalen er derfor heller ikke tilfredsstillende, men eneste investor i selskabet ser situationen således, at vi stadigvæk befinder os en investerings- og etableringsfase. Først på lidt længere sigt regnes der med et egentligt afkast.

Selskabets ledelse vurderer, at der ikke grund til større utilfredshed, eftersom ordrebeholdningen og tilgangen af nye ordrer for øjeblikket er ganske tilfredsstillende.

## Konklusion

Selv om det økonomiske grundlag fortsat kan forbedres, mener vi, at vi har etableret en god og levedygtig virksomhed, som udvikler sig i den rigtige retning. På den måde er vi mere robuste end mange andre iværksættervirksomheder. Yderligere konsolidering af strategisk, markedsorienteret og økonomisk udvikling vil stadig være de store dagsordener i 2017.

# Resultatopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Nettoomsætning .....		709.887	662.166
Produktionsomkostninger .....		0	447
<b>Bruttoresultat .....</b>		<b>709.887</b>	<b>661.719</b>
Distributionsomkostninger .....		17.387	15.452
Administrationsomkostninger .....		73.926	46.169
Andre driftsomkostninger .....		615.241	577.073
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>3.333</b>	<b>23.025</b>
Øvrige finansielle omkostninger .....		206	51
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>3.126</b>	<b>22.974</b>
Skat af årets resultat .....		704	
<b>Årets resultat .....</b>		<b>2.423</b>	<b>22.974</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat .....		2.423	22.974
<b>I alt .....</b>		<b>2.423</b>	<b>22.974</b>

# Balance 31. december 2016

## Aktiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		6.202	20.316
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>1</b>	<b>6.202</b>	<b>20.316</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>6.202</b>	<b>20.316</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		130.523	140.907
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>	<b>2</b>	<b>130.523</b>	<b>140.907</b>
Likvide beholdninger .....		12.147	163.957
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>250.670</b>	<b>304.864</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>256.872</b>	<b>325.180</b>



# Balance 31. december 2016

## Passiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Registreret kapital mv. ....		80.000	80.000
Andre reserver .....		27.634	12.347
Overført resultat .....		2.423	22.974
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>110.057</b>	<b>115.321</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		2.018	41.056
Gældsforpligtelser til associerede virksomheder .....		144.093	168.803
Skyldig selskabsskat .....		704	
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>	<b>3</b>	<b>146.815</b>	<b>209.859</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>146.815</b>	<b>209.859</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>256.872</b>	<b>325.180</b>

# Noter

## 1. Materielle anlægsaktiver i alt

	<b>Andre Anlæg mv. kr.</b>
Kostpris primo	48.068
Tilgang	0
Afgang	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>48.068</b>
Opskrivninger primo	0
Årets opskrivning	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivning primo	-27.752
Årets afskrivning	-14.113
Tilbageførsel ved afgang	
<b>Af- og nedskrivning ultimo</b>	<b>-41.865</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>6.202</b>

## 2. Tilgodehavender i alt

Debitorer kr. 143.597

Mellemværende Tapcert ApS kr. 13.074

Mellemværende søges udlignet i året 2017

## 3. Kortfristede gældsforpligtelser i alt

Skyldig A-skat kr. 35.104

Skyldig AM-bidrag kr. 8.201

Skyldig løn afrening primo 2017 kr. 20.000

Moms kr. 80.788

Kreditorer 2.018

Selskabsskat kr. 704